ДАННЫЙ ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА ЯВЛЯЕТСЯ ПРОЕКТОМ
По результатам торгов в этот проект Договора могут быть внесены изменения и дополнения по согласованию сторон

Договор
купли-продажи №ДКП/Лот-________
г. _____                                                                                                                      «_____»____________20___- г.

_____________________________в лице конкурсного управляющего ____________________________________действующего на основании Решения Арбитражного суда________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь, результатами торгов по реализации имущества ____________________(ИНН ____________________), проводимых на ЭТП «_________________» (http:/______________________), зафиксированных Протоколом о результатах проведения открытых торгов по лоту №__________________ (аукцион/публичное предложение № __________): __________________________________заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество, принадлежащее_______________________, Лот №__:_____________________________, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество по цене, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом и не является предметом спора.

2. Цена имущества
2.1. Цена имущества составляет: ЛОТ №___: ____________________рублей _________________копеек. (без НДС).
2.2.  Сумма задатка в размере:  ______________________________рублей 00 копеек, внесенная Покупателем согласно Договора о задатке, размещенному на ЭТП, засчитывается в счет частичной оплаты цены имущества с момента подписания настоящего договора.
3. Платежи по договору
3.1. Покупатель обязуется полностью оплатить цену имущества, указанную в п. 2.1 договора, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.
3.2. Обязательства Покупателя по оплате имущества считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3.3. В случае неисполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 3.1. Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом Задаток, ранее уплаченный для участия в Торгах, Покупателю не возвращается. Договор будет считаться расторгнутым с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору. В этом случае Продавец возвращает Покупателю денежные средства, полученные в оплату Объекта, за вычетом Задатка.
Возврат денежных средств осуществляется по реквизитам Покупателя, указанным в разделе 8 Договора.

4. Передача имущества
4.1. Передача имущества в собственность от Продавца к Покупателю оформляется Актом приема-передачи имущества (Приложение 2) в течение 5 (пяти) дней с момента полной оплаты приобретаемого имущества.
4.2. С даты подписания Акта приема-передачи имущества ответственность за сохранность имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели переходит к Покупателю.
4.3. Обязательства Продавца по передаче имущества считаются исполненными после подписания сторонами Акта приема-передачи имущества.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.	Неоплата (неполная оплата) Объекта Покупателем является существенным нарушением Договора. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, задаток, перечисленный за участие в Торгах, Покупателю не возвращается.

6. Порядок разрешения споров
6.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

7. Заключительные положения
7.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего договора и взаимных обязательств.
7.3. Изменения, дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, и подписаны сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.5. Все расходы, связанные с регистрационными действиями в отношении прав на имущество, иные аналогичные расходы несет Покупатель. Порядок отнесения расходов, связанных с исполнением настоящего договора, может быть установлен дополнительным соглашением сторон.

8. Реквизиты сторон
8.1. Продавец: __________________________

8.2. Покупатель:_______________

	Продавец

___________________/_______________ /
	Покупатель

________________________/________________ /

м.п. 	м.п.

Приложение 1
к Договору купли-продажи №ДКП/Лот-___
от  «___»  _________ 20____ г.

АКТ
приема-передачи

г. _____                                                                                                                                   «       » _____________20___ г.
____________________________________действующего на основании Решения Арбитражного суда________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи №ДКП/Лот-___ от «_______» _____________ 20____ г. Продавец передал, а Покупатель принял:

Покупатель ознакомлен с составом и качеством передаваемого имущества, претензий к составу и качеству имущества не имеет. Покупатель уведомлен об отсутствии/наличии технической и иной документации на приобретаемое имущество.
Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один - для Продавца, один - для Покупателя.
Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

Продавец: ______________________
Конкурсный  управляющий _______________________/_______________________/

Покупатель: __________________________________/_________________________/

2